



PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE POTENGI

**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO PROCESSO**

**N. 2024.04.001**

Extrato de Publicação de Processo Administrativo n.º **2024.04.001**.

**CONTRATANTE:** Câmara Municipal de POTENGI-CE.

**CONTRATADA:** VALMIR ELETRÔNICA LTDA, CNPJ: 24.514.462/0001-95

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos de som profissional para manutenção das atividades gerais da Câmara Municipal.

ID	PRODUTO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>MICROFONE MESA 45CM</b>  Especificações: Cápsula: Condenser/unidirecional Padrão polar: Cardióide Resposta de frequência 20~20Khz Sensibilidade: -40+/-2 dB Impedância de saída: 75 Ohms	10	UND	R\$440,00	R\$4.440,00
2	<b>MESA DE SOM 12 CANAIS</b>  12 canais mono com entradas balanceadas xlr e de linha P-10 - Processador de efeitos com tela de LCD - Equalizador gráfico de 7 bandas - Entrada USB com display digital - Gravação e reprodução direta em USB - +48v phantompower - Equalização de 3 vias (grave, médio e agudo) por canal / Leds indicadores de pico / 1 auxiliar send - 110/220 volts	1	UND	R\$2.200,00	R\$2.200,00



PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE POTENGI

3	<b>CAIXA DE SOM 15" ATIVA</b>  - Alto-falante de 15" - Driver de Titânio 1 1/4" - Bi Amplificada - Potência: 300 W RMS	2	UND	R\$3.000,00	R\$6.000,00
4	<b>SUPORTE CAIXA PAREDE</b>  Modelo: TPR-10 Ajuste de inclinação até 45°. Capacidade: 20 Kg	2	UND	R\$97,50	R\$195,00
5	<b>CABO MICROFONE BOBINA 100 METROS</b>  Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,20mm <sup>2</sup> /24 AWG.	2	UND	R\$700,00	R\$1.400,00
6	<b>CONECTOR XLR FÊMEA</b>  Descrição do Produto: Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados.	16	UND	R\$25,00	R\$400,00
7	<b>CONECTOR XLR MACHO</b>  Descrição do Produto: Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados.	16	UND	R\$25,00	R\$400,00
8	<b>CABO HDMI 20 METROS</b>  • Cabo HDMI – 2.0v • 4K Ultra HD - 3D Ready • 1080P/2160P – Alta Definição • 20 metros de comprimento • Condutor de cobre, revestimento em PVC preto. • Alta velocidade. • 19 pinos	3	UND	R\$220,00	R\$660,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 15.655,00</b>					

**CONTRATADA:** VALMIR ELETRÔNICA LTDA, RUA SÃO PEDRO, 1115. CENTRO. JUAZEIRO DO NORTE-CE, CNPJ: 24.514.462/0001-95



PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE POTENGI

---

**VALOR:** O valor dos produtos adquiridos perfaz o total de R\$ 15.655,00 (Quinze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais) a serem pagos em parcela única, após a entrega do material.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 01.01.01.01.031.0001.2.2001 - Manutenção e Funcionamento do Legislativo Municipal - Elementos de despesas: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, e 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 90 (Noventa) dias, da data da nota de empenho

**SIGNATÁRIOS:** Pela Contratante GILVANDA TENÓRIO DE ALENCAR RODRIGUES – Presidente da Câmara, pela Contratada: VALMIR ELETRÔNICA LTDA.

**POTENGI(CE), em 17 de Abril de 2024**